
1 
 

PROTOKÓŁ  NR 2/2022 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie  

w dniu 22 lutego 2022 roku 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt. 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – otworzył zdalne posiedzenie Komisji i powitał 

wszystkich obecnych.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

Przewodniczący poinformował, iż w związku z wprowadzonym stanem epidemii oraz 

wystąpieniem w Opocznie potwierdzonych przypadków wirusa COVID – 19, obrady komisji 

prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi informatycznych. 

 Przewodniczący sprawdził, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. Następnie 

odczytał listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność.  

 

Ad. pkt. 2.  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę 

porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu). 

 Brak głosów.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca stycznia  2022r. 

4. Rozpatrywanie skargi Pani D.Z.Ł. dotyczącej funkcjonowania MGOPS, z dnia 

27.11.2020r., - c.d. 

5. Zapoznanie się z petycją rodziców wychowanków Punktu Przedszkolnego przy 

Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach o przywrócenie 

drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót najmłodszych dzieci do 

pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach z 

dnia 22.10 .2021r., uzupełnioną w dniu 3.12.2021r. – c.d. 

6. Zapoznanie się z petycją w sprawie oświetlenia przystanków autobusowych 

usytuowanych przy drodze powiatowej w miejscowości Sitowa, z dnia 6.12.2021r. 

– c.d. 

7. Zapoznanie się z petycją w sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości Sitowa, 

z dnia 6.12.2021r. – c.d. 

8. Zapoznanie się z petycją w sprawie budowy pobocza utwardzonego z kostki 

brukowej przy drodze gminnej nr 107160E Ogonowice – Świnna – Sitowa, z dnia 
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15.12.2021r. – c.d. 

9. Zapoznanie się z petycją kupców bazarku w sprawie likwidacji parkingu od strony 

ul. Piotrkowskiej, z dnia 31.01.2022r. 

10. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie posiedzenia.  

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. pkt.3.  

Przyjęcie protokołu z miesiąca stycznia  2022r. 

Przewodniczący poinformował, że protokół Komisji Skarg, wniosków i petycji Nr 1/2022 z 

dnia  25 stycznia 2022r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie 

wymaganym Statutem Gminy jak również projekt protokołu został zamieszczony w 

Informatorze programu e-sesja.  

Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji przedłożonej z 

dnia 25 stycznia 2022r.  

Komisja głosami: za - 5, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 

1/2022 z dnia 25 stycznia 2022r. 

 

Ad. pkt.4.  

Rozpatrywanie skargi Pani D.Z.Ł. z dnia 27.11.2020r., dotyczącej funkcjonowania 

MGOPS – c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 2 do protokołu. Pozostałe przy protokole Nr 

8/2020 z 11.12.2020r., 1/2021 z 19.01.2021r., 2/2021 z 23.02.2021r. oraz 1/2022 z 25 stycznia 

2022r. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował, iż Skarżąca złożyła pismo w 

którym wskazuje, że nie ma możliwości uczestniczenia w komisjach, jednocześnie nie 

wycofuje swojej skargi. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym temacie. 

Magdalena Belica – radna – poinformowała, iż w informatorze programu e-sesja zostało 

zamieszczone postanowienie o umorzeniu śledztwa z Prokuratury Rejonowej w Opocznie. W 

ostatnim piśmie Skarżąca wskazała, iż nieprawdą jest że złożyła doniesienie w tej sprawie a 

była jedynie świadkiem. Radna wyjaśniła, że na str. 4  w pkt. IV treść pisma dotyczy Skarżącej. 

Stwierdziła, że p. D.Z.Ł. była w sprawie osobą skarżącą, czego dowodem jest dokument z 

Prokuratury. Dopowiedziała, że jest możliwość pisemnego zwrócenia się do Prokuratury  o 

udostępnienie dokumentacji z całego postępowania w sprawie.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, iż z pisma udostępnionego przez radną 

wynika iż Skarżąca była osobą zawiadamiającą, mogła jedynie posiadać status osoby 

poszkodowanej a nie oskarżyciela.   

Magdalena Belica – radna – powiedziała, że pani D.Z.Ł. w swoim ostatnim piśmie stwierdza, 

że była świadkiem w postępowaniu, co jest nieprawdą. Twierdzi, że jeżeli ktoś składa pisemne 

doniesienie na osobę drugą, twierdząc później, że był tylko świadkiem w postępowaniu, 

wówczas stwierdza nieprawdę.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, iż zawsze jest tak iż osoba składająca 
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jest traktowana jako świadek w procesie.  

Magdalena Belica – radna – odpowiedziała, że to nie był proces, a postępowanie. Następnie 

odniosła się do dalszej części pisma, gdzie zawarta jest kontrola PIP. PIP stwierdziła o błędnie 

wydanym świadectwie pracy, nie stwierdziła natomiast znamion mobbingu i nikt nie został 

oskarżony o mobbing. Dokument po kontroli PIP stwierdza nieprawidłowości, które zostały 

stwierdzone na poprzednim posiedzeniu Komisji.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odniósł się do wypowiedzi radnej M. Belicy 

mówiąc, iż w pierwotnej skardze Skarżąca wniosła szereg zarzutów wobec organu którego 

przez pewien czas była pracownikiem. Jest to skarga na Dyrektora MGOPS oraz na czynności 

mobbingowe wobec niej, jako pracownika. Skarżąca wniosła również zastrzeżenia co do 

właściwości procedury administracyjnej, wydawanych decyzji administracyjnych w stosunku 

do jej osoby. Twierdzi, iż organ wydawał niekorzystne dla niej decyzje administracyjne, co w 

jej przekonaniu było uwarunkowane merytorycznymi przesłankami. Dodał, że Skarżąca 

twierdzi, iż poprzez wydawanie niekorzystnych decyzji administracyjnych próbowano na nią 

oddziaływać. Powiedział, iż część radnych stoi na stanowisku, że skarga jest bezzasadna. Radny 

jest zdania, iż skarga w części jest zasadna – zostało to ustalone bezspornie, lecz żaden z tych 

wniosków nie został przez większość radnych Komisji Skarg poparty. W związku z tym skarga 

pozostanie nadal procedowana przez Komisję.  

Magdalena Belica – radna – poiwiedziała, iż podtrzymuje swój wniosek z poprzedniej Komisji 

Skarg, o uznaniu skargi za bezzasadną. Stoi na stanowisku, iż wszystkie nieprawidłowości 

zostały naprawione. Nowa p. Dyrektor MGOPS umorzyła nienależnie pobrane świadczenie. 

Jest to forma zadośćuczynienia za błędy które wystąpiły w tamtym okresie a świadectwo pracy 

zostało poprawione. Poprawiona dokumentacja została przesłana do ZUS. Na dzień dzisiejszy 

toczy się postępowanie w Naczelnym Sądzie Administracyjnym odnośnie decyzji 

administracyjnych MGOPS. Dodała, że takie postępowania w NSA trwają dość długo, nawet 2 

lata.  

Radna Magdalena Belica – złożyła wniosek o uznanie skargi za bezzasadną w całości, ze 

względu na usunięcie przez MGOPS wszystkich nieprawidłowości, umorzenie przez 

MGOPS nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego i poprawienie błędnie 

wypełnionego świadectwa pracy.  

Radny T. Kopera przeciw  

Radna M. Belica za 

Radny J. Biernacki za 

Radny T. Brola przeciw 

Radny A. Rożenek wstrz. 

Głosowanie: za - 2,  przeciw - 2, wstrz. – 1 – wniosek nie przeszedł. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował, że ze względu na 

nieuwzględnienie wniosku, skarga w dalszym ciągu będzie procedowana. Stwierdził, że 

najrozsądniejszym posunięciem byłoby oczekiwanie na wyroki NSA, wówczas Komisja będzie 

miała podstawę aby przegłosować skargę. 



4 
 

 

Ad. pkt.5.  

Zapoznanie się z petycją rodziców wychowanków Punktu Przedszkolnego przy 

Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach o przywrócenie 

drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót najmłodszych dzieci do 

pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach z 

dnia 22.10 .2021r., uzupełnioną w dniu 3.12.2021r. – c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 3 do protokołu. Pozostałe przy protokole Nr 

10/2021 z 20.12.2020r., 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji  - poinformował, iż na grudniowym posiedzeniu 

Komisji został powołany zespół kontrolny który miał za zadanie zbadać w jakich warunkach 

funkcjonują dzieci w Punkcie i Oddziale Przedszkolnym. W dniu 24 stycznia br. trzech 

członków zespołu kontrolnego przeprowadziło czynności kontrolne w Szkole Podstawowej w 

Bielowicach. Pan Dyrektor Łukasz Grzegorczyk udzielił wszelkich wyjaśnień. Projekt 

protokołu z odbytych czynności kontrolnych został zamieszczony w informatorze programu     

e-sesja. Przewodniczący odczytał projekt protokołu a następnie otworzył dyskusję.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poinformował, iż protokół zespołu kontrolnego jest niczym 

innym, jak opisem stanu, jaki zespół kontrolny stwierdził. Służy on do celów wypracowania 

stanowiska przez Komisję.  

Magdalena Belica – radna – zaproponowała uznanie petycji za bezzasadną ze względu na 

stwierdzony stan, jaki Komisja zastała na miejscu.  

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – zapytał, czy Burmistrz ma prawo i obowiązek 

realizować uchwały podjęte przez radnych. Wspomniał, że punkt przedszkolny był 

dofinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego . W 

projekcie jest wzmianka o funkcjonowaniu dwóch grup dwudziestoosobowych i 

czternastoosobowych.  Dzieci miały uczestniczyć w zajęciach dziewięciogodzinnych. 

Twierdzi, iż rodzice pisali pisma do Burmistrza, nie otrzymując żadnej odpowiedzi. Jest 

przekonany, iż dla tego typu inwestycji były przeprowadzane kontrole i w tamtym okresie nie 

było uwag. Obecnie poprzednia lokalizacja na piętrze nie spełnia wymogów ppoż. Zapytał, czy 

prawo budowlane zmieniło się od 2011r.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – odniósł się do słów p. J. Dąbrowskiego mówiąc, 

iż decyzja obecnego Dyrektora SP w Bielowicach o przeniesieniu dwóch grup przedszkolnych 

(Punktu i Oddziału Przedszkolnego) na parter,  jest dobrą decyzją.  

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – powiedział, że przedszkole powinno być 

wyposażone w dwa wyjścia, a obecnie jest tylko jedno. Nie zgadza się, iż przeniesienie oddziału 

i Punktu Przedszkolnego na parter, to dobra lokalizacja.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – wyjaśnił, iż Komisja obejrzała również starą 

lokalizację na piętrze. Tzw. bawialnia dla dzieci, jest oddzielona od Sali gimnastycznej 

znajdującej się kilka metrów poniżej, jedynie barierką. Stwierdził, że poprzednia lokalizacja 

niestety nie spełnia wymogów ppoż i bezpieczeństwa dla dzieci. Jedyną korzystniejszą sytuacją 

dla tamtej lokalizacji były toalety, które rzeczywiście były usytuowane blisko sal lekcyjnych.  
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Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – zapytał, na jakiej podstawie dofinansowanie 

z Unii Europejskiej otrzymała Gmina Opoczno, budynek został odebrany, i lokalizacja sal 

została wskazana na piętrze. Twierdzi, iż oddzielenie miejsca na widowni byłoby 

wystarczające.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał, jakie są dalsze procedury związane z 

protokołem pokontrolnym.  

Sylwia Stępień – Adamczyk – Dyrektor Wydziału Prawnego – poinformowała, że członkowie 

zespołu kontrolnego powinni podpisać się pod protokołem. Powinno to być stanowisko całego 

zespołu kontrolnego. Następnie protokół powinien być przekazany do Kierownika jednostki 

kontrolowanej, który ma prawo wnieść zastrzeżenia do tego protokołu w terminie siedmiu dni.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował radnych, iż protokół Zespołu 

Kontrolnego będzie jutro do podpisu w Biurze Rady Miejskiej.  

Łukasz Grzegorczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielowicach – powiedział, że jeżeli 

chodzi o tworzenie punktu przedszkolnego w roku 2011 są dokumenty w szkole, które mówią 

o tym, iż otwierając Punkt Przedszkolny musi być pozytywna opinia PSP. Od dziesięciu lat do 

dnia dzisiejszego takiej opinii nie ma. Otwarty został Punkt Przedszkolny bez pozytywnej 

opinii PSP. Były jedynie zalecenia, które przez dziesięć lat nie zostały spełnione. Następnie p. 

Dyrektor zaproponował aby odczytać zalecenia z 2011r.  

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – zapytał, na jakiej podstawie placówka została 

odebrana i w jaki sposób Gmina Opoczno otrzymała dofinansowanie z Unii Europejskiej. Skoro 

instytucja została dopuszczona do funkcjonowania, powinna była spełniać wszystkie aspekty 

prawne, takie jak: sanepid, ppoż czy uprawnienia budowlane.  

Łukasz Grzegorczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielowicach – poinformował, że w 

2017r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, dotyczące form 

wychowania przedszkolnego. Następnie p. Dyrektor odczytał zalecenia PSP obowiązujące od 

2020r. Dodał, że w 2020r. wykonano projekt budowlany dostosowania sali sportowej z 

zapleczem, który nie uzyskał akceptacji organu prowadzącego. Żadne z zaleceń do dnia 

dzisiejszego nie zostało spełnionych. Odniósł się do tematu organizacji pracy Oddziału 

Przedszkolnego tylko jednej grupy. W petycji jest zamieszczona informacja o złożeniu w 

ubiegłym roku pięćdziesięciu wniosków do Punktu Przedszkolnego. P. Dyrektor skorygował 

ilość tłumacząc, iż do Punktu Przedszkolnego w ubiegłym roku złożono trzydzieści trzy 

zgłoszenia, z czego niektóre były złożone po terminie rekrutacji. Dodał, że utworzono jedną 

grupę, ponieważ wymaga tego prawo. Kiedy utworzono w 2011r. Punkt Przedszkolny, to 

rozporządzenie z 2010r. mówiło o tym, że punkty i zespoły przedszkolne mogą być prowadzone 

w grupach liczących od trzech do dwudziestu pięciu dzieci. W międzyczasie doszła zmiana w 

uchwale z 30 marca 2011r. – zmiana do uchwały zakładającej Punkt Przedszkolny mówiąca o 

tym, iż będą tam dwie grupy. W 2017r. wyszło kolejne rozporządzenie, w którym dołączono  

ustęp pierwszy mówiący o tym, że wychowaniem przedszkolnym w punkcie lub zespole  

obejmuje się nie więcej niż 25 dzieci. W ustępie drugim zajęcia prowadzone w punkcie lub 

zespole liczącym od 3 do 25 dzieci. Liczba dzieci w Punkcie Przedszkolnym w Bielowicach 

sukcesywnie okazuje się coraz mniejsza. Są tam dzieci z Bielowic, dzieci z Gminy Opoczno i 

dzieci z poza gminy. W 2018r. w Punkcie Przedszkolnym było 40 dzieci. Rok później, w 2019r. 

42 dzieci. W 2020r. 41 dzieci. W 2021r. 32 dzieci a w 2022r. 30 dzieci. Zastanawia się, czy 
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powstanie Przedszkola w Woli Załężnej, w Radzicach Dużych czy Wygnanowie miało wpływ 

na zmniejszanie się ilości dzieci w Bielowicach. Dopowiedział, że liczba dzieci z Bielowic jest 

stała, pomiędzy 21 a 25 dzieci rokrocznie, w wieku od 3 do 5 lat. Zaproponował 

przeanalizowanie regulaminu dotyczącego rekrutacji, czy dzieci z poza gminy powinny być 

przyjmowane. Na ten moment p. Dyrektor był zmuszony obrać kierunek działania, wybrał 

mniejsze zło, usytuowanie sal na parterze mimo braku toalet, które zamierza do końca roku 

szkolnego zrobić. Powierzchnia nowych sal na parterze to 80m2. Powierzchnia sal 

umiejscowionych poprzednio na piętrze wynosiła 215 m2 (w metraż wchodziły sale 

dydaktyczne, bawialnia, trakty komunikacyjne i łazienki) . Jeśli na parterze zostaną zrobione 

łazienki, wówczas metraż powiększy się i będzie wynosił 153 m2. P. Dyrektor odniósł się do 

wymagań ppoż i tematu dwóch wyjść awaryjnych, z zaleceń PSP z września 2021r.  – jedno 

wyjście jest przez okno, gdzie dobudowano stopień. Powiedział, iż wszystkie zalecenia PSP 

zostały wypełnione (pokrycie dachowe, obróbki, remont kominów). Jest przeciwny 

przejaskrawianiu przez wnioskodawców petycji pewnych sytuacji związanych ze SP w 

Bielowicach oraz opisywaniu w niej nieprawdziwych danych. Odniósł się do podjętych przez 

wnioskodawców petycji tematów, dotyczących ogrodzenia szkolnego, programów rządowych 

czy zajęć sportowych. 

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – poinformował radnych, że SP w Bielowicach 

otrzymała dofinansowanie na remont ze Środków Unijnych. Okres realizacji inwestycji jest 

wskazany na okres od 3 stycznia 2011r. do 29 czerwca 2012r. Zapytał, jak Gmina Opoczno 

otrzymała dofinansowanie, skoro obowiązuje weryfikacja wniosku, kontrola w miejscu 

realizacji inwestycji oraz dodatkowo szereg innych kontroli.  

Magdalena Belica – radna – zapytała, czego dokładnie dotyczyło dofinansowanie z Funduszy 

Unijnych, czy były to środki z przeznaczeniem na przebudowę, czy środki na doposażenie 

Punktu Przedszkolnego. Dodała, że projekt rozliczany jest tylko w ramach środków o 

dofinansowanie. Czyli w zależności od tego, czego dotyczyły środki o dofinansowanie, 

wówczas są rozliczane w danym zakresie.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – powiedział, że na obecną chwilę PSP stwierdziła, 

iż budynek nie spełnia wymogów ppoż. Dopowiedział, iż nie można oczekiwać od obecnego 

Dyrektora SP w Bielowicach tego, że będzie odpowiadał za wszystkie sprawy sprzed dziesięciu 

lat. Zastanawia się nad formą kontroli środków, jak inwestycja została rozliczona.  

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – powiedział, że na stronie internetowej jest 

dostępna informacja o dofinansowaniu ze Środków Unijnych SP w Bielowicach. Zwrócił 

uwagę na rozporządzenie dot. prawa budowlanego i ochronę ppoż twierdząc, iż  nie zmieniło 

się od 24 sierpnia 1991r.  

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę. 

Po przerwie. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – stwierdził, że należałoby w zaistniałej sytuacji 

sprawdzić okres trwałości projektu, jeśli Fundusze Unijne zostały pozyskane. Jest zdania, że 

podnoszenie argumentów, którymi można narazić Gminę na zwrot środków finansowych i 

podawanie informacji do publicznej wiadomości jest narażaniem budżetu gminy na straty. 

Przypomniał, że tematem petycji jest prośba o przywrócenie drugiego Oddziału 

Przedszkolnego. Rodzice nie są zadowoleni z obecnych warunków i sal lekcyjnych. P. Dyrektor 

SP w Bielowicach jak i P. Burmistrz stoją na stanowisku, że nie ma potrzeby tworzenia trzeciej 
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grupy przedszkolnej. Obecnie w Oddziale i Punkcie Przedszkolnym jest 48 dzieci, które w 

większości nie są z Bielowic. Argument mówiący o tym, że dla dzieci z Bielowic i okolicznych 

wsi zabraknie miejsc w przedszkolu, jest nieprawdziwy. Zespół kontrolny widział obecne 

warunki Punktu i Oddziału Przedszkolnego. Powtórzył, iż obecne warunki w przedszkolu są 

lepsze od poprzednich, umiejscowionych na piętrze. Ma nadzieję, że p. Burmistrz w 

najbliższym czasie rozwiąże problem umiejscowienia toalet dla dzieci, aby były umiejscowione 

blisko sal. Przepisy prawa stanowią aby sale znajdowały się na parterze. To Dyrektor placówki 

odpowiada za to, że w skutek nieprzestrzegania przepisów ppoż naraził dzieci na jakieś 

zagrożenie. Dodał, że na spotkaniu Zespołu Kontrolnego w Bielowicach, p. Dyrektor Wydz. 

Edukacji zapewnił, iż p. Burmistrz nie planuje ograniczenia pracy tej placówki.  

Magdalena Belica – radna – powiedziała, iż Komisja obejrzała obecne i poprzednie 

umiejscowienie sal stwierdzając, że sale poprzednio umiejscowione na piętrze były 

niebezpieczne dla dzieci i niedostosowany do jakichkolwiek przepisów ppoż. Wysokość z 

balkonu na salę gimnastyczną jest bardzo duża a formą zabezpieczenia w ówczesnym czasie 

było kilka drewnianych regałów. Stwierdziła, że radni w tej kwestii są zgodni, że Gmina 

uczyniła wszystko jak również  p. Dyrektor placówki który w tak krótkim czasie uporał się ze 

wszystkimi problemami aby dostosować budynek do przepisów ppoż. Radni, jako Zespół 

Kontrolny nie tylko sprawdzili warunki budynku lecz również zapoznali się z ilością dzieci 

uczęszczających do Oddziału i Punktu Przedszkolnego w ostatnich latach, jak i w dniu 

dzisiejszym. Te dwa oddziały obecnie funkcjonujące, nie tylko zabezpieczają potrzeby 

Bielowic czy Gminy Opoczno ale również potrzeby spoza obrębu Bielowic i Sołka. Dodała, że 

lepszego rozwiązania w tym budynku na dzień dzisiejszy się nie uzyska. Prosi o uznanie petycji 

za bezzasadną i zakończenie tego tematu. 

Andrzej Rożenek – radny – zgodził się z wypowiedzią radnej M. Belicy jak i Przewodniczącego 

Komisji Skarg. Dodał, iż Komisja była przerażona poprzednim miejscem ulokowania sal 

dydaktycznych dla dzieci (na piętrze). Dziwi się, że kierownictwo tej placówki oświatowej 

pozwalało sobie na taki „eksperyment”. Zastanawia się, co stało się ze środkami z Unii 

Europejskiej, jak zostały wykorzystane.  Stwierdził, iż na tą chwilę petycja jest bezzasadna.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odniósł się do tematu projektu, który realizowany był w 

latach 2011/12. Wartość projektu, to ponad 600 tys. zł. Nie posiada informacji jaka część z tych 

środków była środkami inwestycyjnymi. Gmina otrzymała 581 tys. zł dofinansowania. 

Przypuszcza że mniejsza część środków była z przeznaczeniem na inwestycje niż na 

finansowanie wynagrodzeń i funkcjonowania dla przedszkola. Projekt został w całości 

rozliczony i z pewnością podlegał kontrolom. Jego trwałość to 5 lat. Po 5 latach zamyka się 

trwałość projektu. Na obecną chwilę temat związany z projektem jest zamknięty.  

Sylwia Stępień – Adamczyk – Dyrektor Wydziału Prawnego – wyjaśniła, że jeżeli Komisja chce 

opierać swoje rozstrzygnięcie na protokole Zespołu Kontrolnego, to trzeba dopełnić 

formalności i napisany protokół z czynności kontrolnych przekazać do Kierownika jednostki 

kontrolowanej a następnie wyznaczyć siedmiodniowy termin do zapoznania się z nim. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby Komisja wstrzymała 

przegłosowanie petycji do czasu aż p. Burmistrz oraz p. Dyrektor SP ustosunkują się do 

protokołu z czynności kontrolnych a następnie poprosił o przygotowanie informacji z ostatnich 

pięciu lat, dotyczącej ilości dzieci uczęszczających do Oddziału i Punktu Przedszkolnego w SP 

w Bielowicach (podział na grupy). 



8 
 

Jarosław Dąbrowski - przedstawiciel rodziców – podziękował wszystkim za wysłuchanie i 

poprosił aby w przyszłości w placówce były realizowane na bieżąco wszystkie inwestycje 

dotyczące poprawy bezpieczeństwa.   

Magdalena Belica – radna – wycofała swój wniosek w sprawie uznania petycji za bezzasadną.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poprosił radnych o podpisanie protokołu Zespołu 

Kontrolnego z kontroli Punktu Przedszkolnego SP w Bielowicach, który następnie zostanie 

złożony do Burmistrza. Dodał, że petycja będzie rozpatrywana na kolejnym posiedzeniu 

Komisji Skarg. Przewodniczący ponownie odniósł się do poprzedniego umiejscowienia sal na 

piętrze, gdzie tamtejsze warunki zagrażały bezpieczeństwu najmłodszych dzieci.  

Komisja postanowiła o kontynuowaniu petycji rodziców wychowanków Punktu 

Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach o 

przywrócenie drugiego oddziału przedszkolnego oraz powrót najmłodszych dzieci do 

pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez Punkt Przedszkolny w Bielowicach, na 

kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg oraz przekazaniu protokołu z czynności kontrolnych 

w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Bielowicach do Kierownika 

jednostki kontrolowanej. 

 

Ad. pkt.6.  

Zapoznanie się z petycją w sprawie oświetlenia przystanków autobusowych 

usytuowanych przy drodze powiatowej w miejscowości Sitowa, z dnia 6.12.2021r. 

– c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  

Magdalena Belica – radna – zawnioskowała, aby uznać petycję za zasadną.  

Krystyna Świerczyńska – Sołtys Sitowej – poinformowała, że na oświetlenie przystanków z 

Funduszu Sołeckiego przeznaczono 23 tys. zł, w tym 8 tys. zł przeznaczono na projekt a 15 tys. 

zł przeznaczono na wykonanie inwestycji. Jest to za mała suma aby zrealizować tego typu 

inwestycję. Dlatego Rada Sołecka wystosowała petycję do p. Burmistrza. Dodała, iż w okresie 

od wczesnej jesieni do wiosny na przystankach jest ciemno. P. Sołtys wyraziła nadzieję, iż 

Komisja pozytywnie zaakceptuje petycję.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – w imieniu PiS wyraził poparcie dla petycji.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – stwierdził, że nikt nie kwestionuje potrzeby wybudowania 

takiego oświetlenia. Przypomniał, iż radni otrzymali w informatorze kalkulację budowy linii 

kablowej oświetlenia ulicznego przystanków autobusowych, usytuowanych przy drodze 

powiatowej w m. Sitowa.  Gmina kwestionuje same koszty, które wyniosą ponad 200 tys. zł, a 

w tej chwili jeszcze drożej. Jest to związane z tym, iż Starostwo Powiatowe nie wyraża zgody 

na otwarte wykopy związane z ułożeniem kabli, jedynie przez sterowane przewierty, co jest 

stosunkowo drogie. Burmistrz znalazł rozwiązanie aby jednocześnie ustawić oświetlenie lecz 

nie wydawać takiej ilości pieniędzy na tak mały zakres prac. Obecnie to zadanie nie znajduje 

się w budżecie. Jest poszukiwane rozwiązanie, jak zrealizować to zadanie za mniejsze 

pieniądze.  

Magdalena Belica – radna – zapytała o latarnie z zasilaniem solarnym, czy była rozpatrywana 

taka możliwość i czy jest techniczna możliwość usytuowania tego typu latarni. Zapytała, jaka 

wówczas kwota do pokrycia wchodziłaby w grę.  
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Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, że ustawienie latarni z zasilaniem solarnym 

jest możliwe praktycznie w każdym miejscu. Koszt jest uzależniony od mocy i zabezpieczenia 

w akumulator. Ustawienie tego typu lampy, to koszt w granicach od 10  do 20 tys. zł. Będzie 

ona służyła przez kilka lat. Dodał, że takie rozwiązanie również jest rozważane. Ustawienie 

samej lampy byłoby jednostkowo tańsze, mechaniczne przewierty sterowane to wartość około 

120 tys. zł w skali brutto. Obecnie Gmina szuka rozwiązania w tym temacie.  

Magdalena – Belica – radna – wycofała poprzedni wniosek i złożyła wniosek innej treści. 

Zawnioskowała o odroczenie postępowania w tym temacie, do czasu otrzymania informacji, 

czy jest możliwość postawienia lamp solarnych i jaka obowiązywałaby wówczas cena.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – wnioskuje o uznanie petycji za zasadną,  

Krystyna Świerczyńska – Sołtys Sitowej – zgodziła się na wykonanie oświetlenia solarnego, 

jeśli związane byłoby to z mniejszymi kosztami.   

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – zaproponował, aby Komisja uwzględniła petycję. 

Wówczas służby znajdą odpowiednie rozwiązanie w tym temacie.  

Radny Tomasz Kopera -  złożył wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie oświetlenia 

przystanków autobusowych usytuowanych przy drodze powiatowej w miejscowości 

Sitowa.  

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica za 

Radny J. Biernacki za 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za 

Głosowanie: za - 5,  przeciw - 0, wstrz. – 0 – wniosek przeszedł. 

Wobec braku głosów dyskusji, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z 

porządku posiedzenia Komisji.  

Ad. pkt.7.  

Zapoznanie się z petycją w sprawie remontu drogi gminnej w miejscowości Sitowa, 

z dnia 6.12.2021r. – c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

Krystyna Świerczyńska – Sołtys Sitowej – powiedziała, że to kolejna prośba dotycząca remontu 

około pół kilometra drogi gminnej w miejscowości Sitowa (tzw. Budki). 

Marta Wijata – mieszkanka Sitowej -  powiedziała, że jest mieszkanką drogi na tzw. Budkach. 

Poinformowała, że tamtejsza droga jest w bardzo złym stanie, są doły, są trudności aby 

przejechać drogę autem. Mieszkańcy martwią się o zawieszenie swoich aut. Dzieci wracający 

ze szkoły mają przemoczone nogi z powodu dziur i gromadzącej się tam wody. Do tej pory 

służby PGK kilka razy w roku uzupełniały doły kamieniami, tłuczniem. Po opadach tworzą się 

kolejne dziury. Aby nie narażać Gminy na ciągłe drobne koszty związane z uzupełnianiem 

dziur, zaproponowała utwardzenie drogi na dłużej, np. destruktem pozyskanym z asfaltu. 

Mieszkańcy martwią się o swoje dzieci, o stan techniczny aut a sytuacja się nasila, powstają 

nowe dziury.   
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Magdalena Belica – radna – powiedziała, że na Osiedlu Milenijnym jest taka sama sytuacja, 

jaka jest na drodze w Sitowej (Budki). Zastanawia się czy stać Gminę Opoczno na naprawę 

tych wszystkich dróg. Stwierdziła, iż koszty inwestycji są znaczne, ponieważ szerokość drogi 

to 5m, wycena takiej inwestycji to 400 tys. zł brutto. Zapytała, czy jeżeli Komisja uzna petycję 

za zasadną, następnie Rada Miejska również przegłosuje petycję, jakie będą dalsze kierunki 

działania.  

Sylwia Stępień – Adamczyk – Dyrektor Wydz. Obsługi Prawnej – odpowiedziała, że 

uwzględnienie bądź nieuwzględnienie petycji nie rodzi automatycznie skutków w postaci 

zabezpieczenia automatycznego w budżecie. Uwzględnienie petycji stanowi pierwszy krok do 

dalszych działań w celu realizacji tego o co wnioskodawcy petycji proszą. Roszczeń w związku 

z uwzględnieniem petycji nie ma. Skutku automatycznego również nie ma. Jest to natomiast 

bodziec do podjęcia dalszych kroków  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – wspomniał, że długość planowanej drogi to około 700 m a 

orientacyjny koszt, to około 400 tys. zł. Dopowiedział, że o zasadności budowy tych dróg nie 

trzeba nikogo przekonywać. Na tą chwilę jest przeznaczonych ponad 28 mln zł na inwestycje 

z budżetu Gminy, co jest olbrzymim wysiłkiem i staraniem aby przeznaczyć jak największą 

sumę tych pieniędzy. Jest szansa, że po rozliczeniu nadwyżki budżetowej pojawią się kolejne 

środki. Przypomniał, że to radni będą decydować jaka droga zostanie wykonana. Zwrócił 

uwagę na to, iż tegoroczna zima zniszczyła prawie wszystkie drogi, są ogromne dziury a w 

związku z tym trudności z przejazdem. Dotyczy to dróg miejskich, wiejskich jak i 

powiatowych. 

Radny Tomasz Kopera -  złożył wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie remontu drogi 

gminnej w miejscowości Sitowa.   

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica za 

Radny J. Biernacki za 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za 

Głosowanie: za - 5,  przeciw - 0, wstrz. – 0 – wniosek przeszedł. 

Ad. pkt.8.  

Zapoznanie się z petycją w sprawie budowy pobocza utwardzonego z kostki 

brukowej przy drodze gminnej nr 107160E Ogonowice – Świnna – Sitowa, z dnia 

15.12.2021r. – c.d. 

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 6 do protokołu.  

Krystyna Świerczyńska – Sołtys Sitowej – poinformowała , że jest już przygotowany projekt na 

utwardzenie kostką brukową, ale tylko w miejscowości Sitowa. P. Sołtys jest za wykonaniem 

takiej inwestycji, tym bardziej, że w tym kierunku zostały poczynione pewne kroki. Projekt był 

zrealizowany z funduszu sołeckiego, a jego koszt to 20 tys. zł. Proponuje, aby połączyć 

inwestycje w Ogonowicach, Ostrowie i Sitowej i wykorzystać gotowy projekt.   

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przypomniał, że w budżecie na 2020r. jest wpisana kwota 

na wykonanie pobocza z kostki brukowej w miejscowości Ogonowice – Świnna – Sitowa. Cały 

ten odcinek jest przewidziany w budżecie w kwocie 400 tys. zł. Długość planowanego do 
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wykonania odcinka drogi, to około 2800m. Orientacyjny koszt inwestycji to kwota 1 271 tys. 

zł, projekt techniczny 20 tys. zł, szerokość pobocza to około 1,5 m. 

Krystyna Świerczyńska – Sołtys Sitowej – zapytała, czy gotowy projekt m. Sitowa dotyczący 

wykonania utwardzonego pobocza będzie uwzględniony? Dodała, iż Sołectwo Sitowa w 2020r. 

przeznaczyło 20 tys. zł na projekt.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – odpowiedział, że będzie realizowany.    

Radny Tomasz Kopera -  złożył wniosek o uwzględnienie petycji w sprawie budowy 

pobocza utwardzonego z kostki brukowej przy drodze gminnej nr 107160E Ogonowice – 

Świnna – Sitowa.   

Radny T. Kopera za  

Radna M. Belica za 

Radny J. Biernacki za 

Radny T. Brola za 

Radny A. Rożenek za 

Głosowanie: za - 5,  przeciw - 0, wstrz. – 0. 

 

Ad. pkt.9.  

Zapoznanie się z petycją kupców bazarku w sprawie likwidacji parkingu od strony 

ul. Piotrkowskiej, z dnia 31.01.2022r. 

Petycja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – poinformował, że petycja nie może być rozpatrywana z 

punktu widzenia formalnego.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zapytał p. Mecenas o dalsze działania w sprawie 

petycji.  

Sylwia Stępień – Adamczyk – Dyrektor Wydz. Prawnego – wyjaśniła, że jeżeli Komisja wezwała 

wnioskodawców do uzupełnienia braku formalnego w petycji, to do czasu uzupełnienia go nie 

powinni rozpoczynać rozpatrywania petycji. Jej przeczytanie rozpoczyna procedowanie. P. 

Mecenas proponuje zaapelowanie do osób, które podpisały się pod petycją (53 osoby) aby 

przynajmniej jedna osoba zgłosiła się jako reprezentant, ze wskazaniem adresu. W przeciwnym 

razie Petycja będzie musiała pozostać bez rozpatrzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zaapelował do wnioskodawców petycji o 

wskazanie przedstawiciela który będzie reprezentował wnioskodawców petycji.  

 

Komisja postanowiła o wstrzymaniu procedowania petycji kupców bazarku w sprawie 

likwidacji parkingu od strony ul. Piotrkowskiej, z dnia 31.01.2022r. do czasu uzupełnienia 

braków formalnych w petycji (braku adresu i osoby do kontaktu).   

 

Ad. pkt. 10.  

Zapytania i wolne wnioski. 
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Przewodniczący Komisji przypomniał, aby w dniu jutrzejszym członkowie zespołu 

kontrolnego podpisali protokół z przeprowadzonych czynności kontrolnych w Punkcie 

Przedszkolnym przy SP w Bielowicach. Protokół będzie dostępny w BRM.  

Ad. pkt.7. 

  Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 15.15. 

Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie: 

1. Kopera Tomasz - Przewodniczący                                              .................................. 

2. Belica Magdalena - członek                                                        .................................. 

3. Biernacki Jakub - członek                                                          .................................. 

4. Brola Tadeusz - członek                                                             .................................. 

5. Rożenek Andrzej - członek                                                        .................................. 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Zaroda – Olkowska 

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej 

 


